



## 2024年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年5月9日  
上場取引所 東

上場会社名 日産車体株式会社  
 コード番号 7222 URL <https://www.nissan-shatai.co.jp>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 吉村 東彦  
 問合せ先責任者 (役職名) 法務・広報部部长 (氏名) 齊藤 義雄 TEL 0463-21-8001  
 定時株主総会開催予定日 2024年6月26日 配当支払開始予定日 2024年6月27日  
 有価証券報告書提出予定日 2024年6月26日  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年3月期の連結業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	301,071	△2.1	979	△77.7	1,392	△72.8	407	△89.5
2023年3月期	307,521	42.8	4,390	—	5,118	—	3,883	—

(注) 包括利益 2024年3月期 3,107百万円 (21.5%) 2023年3月期 2,558百万円 (—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	3.01	—	0.2	0.5	0.3
2023年3月期	28.67	—	2.2	2.1	1.4

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 ー百万円 2023年3月期 ー百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	258,376	174,333	67.5	1,287.05
2023年3月期	249,149	172,987	69.4	1,277.11

(参考) 自己資本 2024年3月期 174,333百万円 2023年3月期 172,987百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	7,687	△12,110	△3,590	41,414
2023年3月期	10,985	△9,305	△5,122	49,427

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	6.50	—	6.50	13.00	1,760	45.3	1.0
2024年3月期	—	6.50	—	6.50	13.00	1,760	431.9	1.0
2025年3月期(予想)	—	6.50	—	6.50	13.00		32.6	

### 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	328,700	9.2	8,700	788.4	9,000	546.2	5,400	—	39.87

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2024年3月期	135,452,804株	2023年3月期	157,239,691株
2024年3月期	41株	2023年3月期	21,786,830株
2024年3月期	135,452,818株	2023年3月期	135,452,908株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	291,497	△2.5	385	△91.2	766	△84.1	69	△98.1
2023年3月期	298,964	44.3	4,360	915.1	4,832	353.3	3,615	734.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	0.51	—
2023年3月期	26.69	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
2024年3月期	278,700	57.0	158,861	57.0	158,861	57.0	1,172.82	
2023年3月期	286,278	56.1	160,553	56.1	160,553	56.1	1,185.31	

(参考) 自己資本 2024年3月期 158,861百万円 2023年3月期 160,553百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料の2ページ「(4)今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	2
(4) 今後の見通し .....	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 連結貸借対照表 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	6
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(セグメント情報等) .....	10
(1株当たり情報) .....	13
(重要な後発事象) .....	13
4. その他 .....	14
連結製品別売上高 .....	14

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度の我が国経済は、雇用情勢や所得環境の改善から緩やかな景気の回復が見られた一方、物価上昇や中東地域をめぐる情勢等の影響に十分注意が必要な状況が続きました。

当社グループを取り巻く環境は、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う経済活動の抑制や、一部の部品供給問題の影響等を受けた前連結会計年度と比べ生産活動は回復したものの、2024年1月に発生した能登半島地震の影響による構成部品の供給不足や、需要の変動など厳しい状況となりました。

このような環境において、当社が日産自動車株式会社から受注しております自動車の売上台数は、前連結会計年度と比べ2.0%減少の139,121台となりました。売上高は、主に「NV200バネット」等の商用車の売上が伸びたものの、「アルマーダ」等の乗用車の売上台数が減少した結果、2.1%減少の3,010億円となりました。

損益面では、営業利益は売上台数の減少や車種構成の悪化、市況変動の影響等により77.7%減少の9億円、経常利益は72.8%減少の13億円、親会社株主に帰属する当期純利益は89.5%減少の4億円となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べ169億円増加の1,400億円となりました。これは主に、投資その他の資産の長期貸付金からの振替による1年内回収予定の長期貸付金の増加400億円、受取手形、売掛金及び契約資産の減少148億円、預け金の減少82億円によるものです。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ76億円減少の1,183億円となりました。これは主に、投資その他の資産のうち長期貸付金の振替による減少400億円、「新型インフィニティQX80」生産に対応するための設備投資等による建設仮勘定の増加276億円によるものです。

この結果、資産合計は前連結会計年度末と比べ92億円増加の2,583億円となりました。

#### (負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べ25億円減少の683億円となりました。これは主に、リース債務の増加106億円、支払手形及び買掛金の減少106億円、電子記録債務の減少24億円によるものです。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ104億円増加の156億円となりました。これは主に、リース債務の増加117億円によるものです。

この結果、負債合計は前連結会計年度末と比べ78億円増加の840億円となりました。

#### (純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末と比べ13億円増加の1,743億円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する当期純利益の計上による利益剰余金の増加4億円、剰余金の配当による利益剰余金の減少17億円、退職給付に係る調整累計額の増加27億円によるものです。なお、自己株式の消却により、資本剰余金が2億円、利益剰余金が224億円、自己株式が226億円それぞれ減少しております。

この結果、自己資本比率は、前連結会計年度末の69.4%から67.5%となりました。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は414億円となり、前連結会計年度末に比べ80億円減少いたしました。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、主に税金等調整前当期純利益の減少等により、前連結会計年度末に比べ32億円減少の76億円となりました。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、主に固定資産の取得による支出等により、前連結会計年度末に比べ28億円増加の121億円となりました。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、リース債務の返済による支出や配当金の支払等により、前連結会計年度末に比べ15億円減少の35億円となりました。

### (4) 今後の見通し

2024年1月に発生した能登半島地震の影響による構成部品の供給不足リスクは解消し、2025年3月期には新型車の生産開始が予定されていることなどから、2024年3月期よりも売上台数は増加する見通しであります。このような状況を踏まえ、2025年3月期の連結業績見通しにつきましては、売上高3,287億円、営業利益87億円、経常利益90億円、親会社株主に帰属する当期純利益は54億円を見込んでおります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは現在、財務情報の開示目的での国際財務報告基準（I F R S）の適用について、検討段階にあります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	396	678
受取手形、売掛金及び契約資産	67,852	52,991
仕掛品	832	826
原材料及び貯蔵品	4,127	3,604
1年内回収予定の長期貸付金	93	40,000
未収入金	629	1,004
預け金	49,031	40,736
その他	160	189
流動資産合計	123,124	140,030
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	11,072	12,325
機械装置及び運搬具（純額）	11,757	13,971
工具、器具及び備品（純額）	4,375	3,760
土地	14,228	14,132
建設仮勘定	8,809	36,431
有形固定資産合計	50,244	80,622
無形固定資産	1,906	2,251
投資その他の資産		
投資有価証券	324	324
長期貸付金	70,000	30,000
退職給付に係る資産	—	2,958
繰延税金資産	3,221	1,884
その他	327	304
投資その他の資産合計	73,873	35,472
固定資産合計	126,025	118,345
資産合計	249,149	258,376

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	39,355	28,738
電子記録債務	12,901	10,494
リース債務	1,721	12,393
未払金	2,756	3,493
未払費用	8,242	8,638
未払法人税等	877	123
預り金	223	267
従業員預り金	2,681	2,476
製品保証引当金	168	129
その他	2,011	1,637
流動負債合計	70,938	68,392
固定負債		
リース債務	550	12,279
製品保証引当金	252	226
退職給付に係る負債	2,833	1,690
資産除去債務	1,124	1,094
その他	461	358
固定負債合計	5,222	15,649
負債合計	76,161	84,042
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,904	7,904
資本剰余金	8,517	8,317
利益剰余金	175,639	151,849
自己株式	△22,636	△0
株主資本合計	169,425	168,072
その他の包括利益累計額		
退職給付に係る調整累計額	3,561	6,261
その他の包括利益累計額合計	3,561	6,261
純資産合計	172,987	174,333
負債純資産合計	249,149	258,376

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	307,521	301,071
売上原価	295,930	292,633
売上総利益	11,590	8,437
販売費及び一般管理費	7,199	7,458
営業利益	4,390	979
営業外収益		
受取利息	342	315
受取配当金	3	3
固定資産賃貸料	214	215
スクラップ売却益	29	72
雇用調整助成金	251	—
その他	107	65
営業外収益合計	949	672
営業外費用		
支払利息	56	53
固定資産賃貸費用	139	171
減価償却費	8	12
その他	18	21
営業外費用合計	221	258
経常利益	5,118	1,392
特別利益		
固定資産売却益	1	147
リコール関連費用戻入額	560	—
特別利益合計	562	147
特別損失		
固定資産除却損	491	655
減損損失	—	155
その他	—	2
特別損失合計	491	813
税金等調整前当期純利益	5,189	726
法人税、住民税及び事業税	753	126
法人税等調整額	552	192
法人税等合計	1,306	319
当期純利益	3,883	407
親会社株主に帰属する当期純利益	3,883	407



## (連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	3,883	407
その他の包括利益		
退職給付に係る調整額	△1,324	2,700
その他の包括利益合計	△1,324	2,700
包括利益	2,558	3,107
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,558	3,107

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					その他の包括 利益累計額	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	退職給付に係 る調整累計額	
当期首残高	7,904	8,517	173,517	△22,635	167,303	4,886	172,190
当期変動額							
剰余金の配当			△1,760		△1,760		△1,760
親会社株主に帰属する 当期純利益			3,883		3,883		3,883
自己株式の取得				△0	△0		△0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						△1,324	△1,324
当期変動額合計	—	—	2,122	△0	2,122	△1,324	797
当期末残高	7,904	8,517	175,639	△22,636	169,425	3,561	172,987

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					その他の包括 利益累計額	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	退職給付に係 る調整累計額	
当期首残高	7,904	8,517	175,639	△22,636	169,425	3,561	172,987
当期変動額							
剰余金の配当			△1,760		△1,760		△1,760
親会社株主に帰属する 当期純利益			407		407		407
自己株式の取得				△0	△0		△0
自己株式の消却		△200	△22,436	22,636	—		—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						2,700	2,700
当期変動額合計	—	△200	△23,789	22,636	△1,353	2,700	1,346
当期末残高	7,904	8,317	151,849	△0	168,072	6,261	174,333

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	5,189	726
減価償却費	7,225	6,045
減損損失	—	155
退職給付に係る負債及び資産の増減額	△49	87
受取利息及び受取配当金	△346	△318
支払利息	56	53
雇用調整助成金収入	△251	—
固定資産売却損益(△は益)	△1	△145
リコール関連費用戻入額	△560	—
固定資産除却損	491	655
売上債権及び契約資産の増減額(△は増加)	△16,443	14,861
棚卸資産の増減額(△は増加)	△776	528
仕入債務の増減額(△は減少)	13,909	△13,023
未払費用の増減額(△は減少)	637	396
その他	1,137	△1,543
小計	10,217	8,480
利息及び配当金の受取額	365	318
利息の支払額	△56	△53
雇用調整助成金の受取額	251	—
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	206	△1,057
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,985	7,687
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
固定資産の取得による支出	△9,606	△12,134
固定資産の売却による収入	9	267
貸付金の回収による収入	660	93
有形固定資産の除却による支出	△391	△380
その他	22	44
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,305	△12,110
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
配当金の支払額	△1,760	△1,760
自己株式の取得による支出	△0	△0
リース債務の返済による支出	△3,361	△1,829
財務活動によるキャッシュ・フロー	△5,122	△3,590
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△3,441	△8,012
現金及び現金同等物の期首残高	52,869	49,427
現金及び現金同等物の期末残高	49,427	41,414

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

## 1 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、提出会社と一部の連結子会社が営む「自動車関連」、連結子会社が営む「設備メンテナンス」「情報処理」「人材派遣」を報告セグメントとしております。自動車関連は、自動車及びその部分品の製造・販売、設備メンテナンスは生産設備の制作・施工・維持管理等、情報処理は情報システム構築・保守運用サービス等、人材派遣は人材派遣等を行っております。

当連結会計年度より、従来「その他」に含めて記載していた「設備メンテナンス」「情報処理」「人材派遣」について量的な重要性が増したため報告セグメントとして記載する方法に変更しております。

なお、前連結会計年度のセグメント情報については変更後の区分により作成したものを記載しております。

## 2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成において採用している会計処理の方法と同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。セグメント間の売上高は、第三者間取引価格に基づいております。

## 3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	連結 財務諸表 計上額 (注) 2
	自動車関連	設備メンテ ナンス	情報処理	人材派遣			
売上高							
外部顧客への売上高	300,913	832	3,630	2,145	307,521	—	307,521
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	6,999	1,116	2,643	10,759	△10,759	—
計	300,913	7,831	4,747	4,788	318,280	△10,759	307,521
セグメント利益	4,008	152	183	65	4,409	△19	4,390
セグメント資産	246,119	680	1,788	561	249,149	—	249,149
その他の項目							
減価償却費	7,125	1	78	20	7,225	—	7,225
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	13,026	7	56	17	13,108	—	13,108

(注) 1 セグメント利益の調整額△19百万円は、セグメント間の内部売上高10,759百万円及び内部営業費用10,740百万円の消去であります。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	連結 財務諸表 計上額 (注) 2
	自動車関連	設備メンテ ナンス	情報処理	人材派遣			
売上高							
外部顧客への売上高	293,921	874	3,989	2,286	301,071	—	301,071
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	7,124	979	3,060	11,164	△11,164	—
計	293,921	7,998	4,968	5,346	312,235	△11,164	301,071
セグメント利益	500	156	191	130	978	0	979
セグメント資産	255,142	709	1,864	658	258,376	—	258,376
その他の項目							
減価償却費	5,939	1	82	21	6,045	—	6,045
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	37,164	4	20	9	37,199	—	37,199

(注) 1 セグメント利益の調整額0百万円は、セグメント間の内部売上高11,164百万円及び内部営業費用11,164百万円の消去であります。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(関連情報)

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

## 1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービス区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

## (2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：百万円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
日産自動車株式会社	301,347	自動車関連、設備メンテナンス、 情報処理及び人材派遣

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービス区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：百万円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
日産自動車株式会社	294,106	自動車関連、設備メンテナンス、 情報処理及び人材派遣

(報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報)

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：百万円)

	自動車関連	設備メンテナンス	情報処理	人材派遣	合計
減損損失	155	—	—	—	155

## (1株当たり情報)

1株当たり純資産額及び算定上の基礎並びに1株当たり当期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
(1) 1株当たり純資産額	1,277円11銭	1,287円05銭
(算定上の基礎)		
純資産の部の合計額(百万円)	172,987	174,333
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	172,987	174,333
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(千株)	135,453	135,453

項目	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
(2) 1株当たり当期純利益	28円67銭	3円01銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	3,883	407
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	3,883	407
普通株式の期中平均株式数(千株)	135,453	135,453

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在していないため記載しておりません。

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 4. その他

## 連結製品別売上高

区分	前連結会計年度 (自2022年4月1日 至2023年3月31日)		当連結会計年度 (自2023年4月1日 至2024年3月31日)		増減	
	台数	金額	台数	金額	台数	金額
乗用車	85,436	220,409	79,384	203,024	△6,052	△17,385
商用車	45,421	51,775	47,913	56,877	2,492	5,102
小型バス	11,126	14,566	11,824	16,552	698	1,985
部品売上・その他	—	20,769	—	24,617	—	3,847
合計	141,983	307,521	139,121	301,071	△2,862	△6,449



## 2023年度決算 参考資料

2024年5月9日  
日産車体株式会社

連結

(単位：億円)

	当期実績 (累計) 2024年3月期	前期実績 (累計) 2023年3月期
売上高	3,010.7 (▲2.1%)	3,075.2 (42.8%)
営業利益	9.7 (▲77.7%)	43.9 ( - )
経常利益	13.9 (▲72.8%)	51.1 ( - )
親会社株主に帰属する 当期純利益	4.0 (▲89.5%)	38.8 ( - )
増減要因 (営業利益)	(変動要因) 億円  台数・構成差 ▲21 市況影響 ▲11 合理化ほか ▲2 計 ▲34	/
配当金 (円/株)	中間 6.5円/年間 13円	中間 6.5円/年間 13円
設備投資	371	131
減価償却費	60	72
ネットキャッシュ	414	494
売上台数	千台	千台
乗用車	79 (▲7.1%)	85 (50.3%)
商用車	48 (5.5%)	45 (▲7.5%)
小型バス	12 (6.3%)	11 (41.6%)
計	139 (▲2.0%)	141 (24.8%)

\* ( )内は対前年同期増減率